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إعـــــداد

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر
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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح 
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 

 :        لمـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل ا:     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

          مـــــؤشــــر أبـريـل23 حتى19من أبـريـل16 حتى12من +)أو -( %  

�� ��
�� ��  %6.4+ 132.8+ 2,088.0 2,220.8  )نقطة( NIC 50 ـــرــــــــــؤشـ  م

�� ��
�� ��  %5.0+ 156.4+ 3,145.2 3,301.6 �� )نقطة ( الســــعـريالـــســـــوق    ��

�� ��  %6.1+ 12.41+ 203.08 215.49  )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� ��  %63.5+ 591,099,500+ 931,556,000 1,522,655,500 �� )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق  ��

�� ��  %54.1+ 10,706+ 19,796 30,502 �� )صفقه( فـقـات الســــوقعـــدد صـ  ��
�� ��  %84.2+ 236,992,890+ 281,624,490 518,617,380  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� ��  %63.5+ 118,219,900+ 186,311,200 304,531,100 ��)يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع  ��

�� ��  %54.1+ 2,141+ 3,959 6,100 �� )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتاليوميدل ـالمع  ��
�� ��  %84.2+ 47,398,578+ 56,324,898 103,723,476 )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� %70.4- 57,000- 81,000 24,000 �� )وحدة(الإستثماريةآمية وحدات الصناديق    ��

�� �� %69.2- 56,400- 81,520 25,120 �� )  ك.د ( الإستثماريةديق قيمة وحدات الصنا  ��
�� �� %33.3- 6- 18 12  )صفقه (الإستثماريةعـدد صفقات الصناديق  

�� ��
�� ��  %38.3+ 34,234,500+ 89,357,500 123,592,000 �� )  سهم(  الآجـلآمية الأسهم المتداولة بالسـوق  ��

�� ��  %38.4+ 366+ 954 1,320 �� )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق  ��
�� ��  %38.8+ 8,942,636+ 23,058,973 32,001,609  ) ك.د (  الآجـلمة الأسهم المتداولة بالسـوقي ق 

�� ��
�� ��  %5.6+ 652+ 11,647 12,298  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول

 :                 ســــــــبوع المــاضي الألال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
نقطة  132.8 بارتفاع  قدره نقطة 2,220.8ى توس عند م2003 أبريل23الأربعاء وم ـ يقتداول الأسبوع الماضي الـمـوافـبنهاية  NIC50أقفѧل مؤشѧر   

ه تسبنقطة وما ن  435.4 وارتفاع قدره  ، نقطة2,088.0غ الѧبال و 2003 أبѧريل 16 ق الأسѧبوع قѧبل الماضѧي الـمـوافѧ ـ   إقفѧال  مقارنѧة ب   % 6.4ه  تسѧب ومѧا ن  
 مقارنة % 5ه تسبنقطة وما ن 156.4 بارتفاع  قدره  نقطة 3,301.6ى  توسعند م  سوق السѧعري لل   مؤشѧر ال أقفѧل     ، آمѧا   2002 عѧن نهايѧة عѧام      % 24.4

 الوزني مؤشر و أقفل ال، 2002 عѧن نهايѧة عѧام   % 39ه تسѧب نقطѧة ومѧا ن    926.3نقطѧة وارتفѧاع قѧدره    3,145.2 غ الѧبال  الأسѧبوع قѧبل الماضѧي و   إقفѧال ب
 نقطѧѧة 203.08 الѧѧبالغمقارنѧѧة بأقفѧѧال الأسѧѧبوع  قѧѧبل الماضѧѧي و  %  6.1نسѧѧبته نقطѧѧة ومѧѧا  12.41 نقطѧѧة بارتفѧѧاع  قѧѧدره 215.49للسѧѧوق عѧѧند مسѧѧتوى 

سهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها بنسبة  المعدل اليومي لكمية الأ   ، وارتفع  2002 عѧن نهايѧة عام     % 25.2ه  تسѧب نقطѧة ومѧا ن      43.37وارتفѧاع قѧدره     
 شرآة مدرجة  ارتفعت  97  شرآة من اصل 86وجѧرى الѧتداول خѧلال الأسبوع الماضي على أسهم           ،  علѧى التوالѧي      % 84.2و %  54.1و %  63.5

 . شرآات11على أسهم  شرآات  ولم يتم التعامل 8 شرآة واستقرت أسعار اسهم 11 شرآة فيما انخفضت أسعار أسهم 67أسعار اسهم 

 نقطة  3300 و3200 جѧاء الارتفѧاع الكبѧير الѧذي طѧال جمѧيع القطاعѧات والمؤشѧرات حيѧث تخطѧى مؤشر السوق السعري  مستوي                و
 نقطة مما يدل على دخوله مرحلة جديدة جعلت السوق يصل إلى مستويات غير  2200 و   2100مسѧتوي     NIC50مؤشѧѧرآمѧا تخطѧى     

هم الأسباب التي أدت إلى الارتفاع القياسي خلال الأسبوع الماضي هو السيولة الهائلة التي تدفقت إلى    مسѧبوقة مѧنذ إنشѧائه ولعل من أ        
 .السوق وأشعلت التداول بصورة غير مسبوقة 

 مليار دولار أمريكي تقريبا مما يدل 1.5 ل ملѧيون ديѧنار آويتѧي فѧي أسبوع  فقط  أي  ما يعاد    500فقѧد تعѧدت قѧيمة الأسѧهم المѧتداولة            
لѧى دخѧول فѧئة مѧن المسѧتثمرين والتѧي انتهجѧت مبدأ الاستثمار في الأسهم ذات النشاط التشغيلي الممتاز وخاصة في آل من قطاعي                 ع

الصѧناعة والبѧنوك اللذيѧن  شѧهدا و يشѧهدان تѧداولات  قياسѧية إضѧافة إلѧى قطѧاع الإستثمار نظرا لاعتباره  من اآثر القطاعات استفادة                     
 .من ارتفاع السوق   

ر قطاع الاستثمار المرتبة الأولى من حيث آمية وقيمة الأسهم المتداولة وعدد الصفقات في حين تقدم قطاع الشرآات الصناعية             تصѧد 
إلѧى المرتѧبة الثانѧية مѧن حيѧث قѧيمة الأسѧهم المѧتداولة ومѧن ابѧرز الشرآات تداولاً خلال الأسبوع الماضي جاءت مجموعة الصناعات             

ة والشرآات التابعة لها بشكل أساسي  لعملية أعمار العراق بالإضافة إلى أن السهم لم يتأثر بشكل آبير          الوطنѧية وذلѧك لارتباط الشرآ     
بѧѧنك الكويѧѧت الوطنѧѧي فѧѧي المرتѧѧبة الثانѧѧية مѧѧن حيѧѧث القѧѧيمة       خѧلال فѧترة الصѧعود التѧي صѧاحبت السѧوق فѧي الفѧترة الماضѧي ، وجاء               
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خاصة بعد إعلان أرباح الربع الأول ، وجاءت شرآة الاتصالات المتنقلة في المѧتداولة فѧي عملѧيات تجمѧيع للسѧهم نظرا للعائد الجيد و        
 تمѧѧت الموافقѧѧة للشѧѧرآة المذآѧѧورة برخصѧѧة إنشѧѧاء شѧѧرآة  أنالمرتѧѧبة الثالѧѧثة مѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأسѧѧهم المѧѧتداولة وجѧѧاء ذلѧѧك النشѧѧاط بعѧѧد   

 . أخرى في مملكة البحرينتاتصالا
سѧѧوق وتѧѧؤدي إلѧѧى المѧѧزيد مѧѧن النشѧѧاط تعتѧѧبر  عوامѧѧل متيѧѧنة إذا أخذنѧѧا بعيѧѧن الاعتѧѧبار    ويجѧѧدر القѧѧول إن العوامѧѧل التѧѧي يسѧѧتند علѧѧيها ال 

الاسѧتقرار الأمنѧي الإقليمѧي فѧي المѧنطقة بعѧد سѧقوط الѧنظام العراقѧي والمسѧاهمات المتوقعة للاقتصاد الكويتي في مرحلة إعادة أعمار               
ظѧѧل انخفѧѧاض أسѧѧعار الفѧѧائدة والأداء الضѧѧعيف للأسѧѧواق   العѧѧراق بالإضѧѧافة إلѧѧى انحسѧѧار الفѧѧرص الاسѧѧتثمارية الأخѧѧرى وندرتهѧѧا فѧѧي    

 .العالمية ومن ناحية أخرى استمرت الإعلانات الجيدة للربع الأول في تنشيط حرآة التداول واثبات الأداء الجيد للشرآات 
الشراء صاحبها وقѧد شѧهد السѧوق أسѧبوعا قياسѧيا علѧى مخѧتلف المسѧتويات والѧذي بѧدوره فѧاق الѧتوقعات وعلѧى الرغم من أن عمليات                  

عملѧيات جنѧي أربѧاح قويѧة لѧم تؤثѧر علѧى الشѧكل العѧام للسѧوق وعلѧى اندفاعѧه ومѧن المѧتوقع اسѧتمرار موجѧة الشراء حتى الانتهاء من                            
 .مرحلة إعلانات الربع الأول لتصل بعدها إلى مرحلة تأسيس لمستويات أسعار جديدة في ضوء نتائج تلك المرحلة 

:      من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً لأآـثر نـشـاطاات اقـطـاعـلا:      ثـالـثا 
بنسبة م ــهس  مليون 541.3 تداول بداولةمتهم الس الأقيمةن حيث   للتداول مالأولى ةتقѧدم قطѧاع الشѧرآات الإستثمارية إلى المرتب     

 الأسهم ةإجمالي قيممن  %  23.7 بنسبة ك.   مليون د   123.1ا  بلغت قيمته   %25.9ة  بنسبة  صفق  7,909ى  لعزعѧة   ـو م  % 35.6
 .قالمتداولة بالسو

بنسبة م هس  مليون 248.6 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قيـن حي الثانية للتداول م  ةآما تقدم قطاع الشرآات الصناعية إلى المرتب      
 الأسهم ةإجمالي قيممѧن    %  22 بنسѧبة  ك.   ملѧيون د    114.2ا  بلغѧت قيمѧته    % 25.1ة  بنسѧب ة  صѧفق   7,667ى  لѧ عزعѧة   ـوم  16.3%

 .قالمتداولة بالسو

بنسѧѧѧبة              م ــهسѧѧѧ ملѧѧѧيون 191 تداول بѧѧѧالمѧѧѧتداولةمة الأسѧѧѧهم ـث قѧѧѧيـѧѧѧن حي الثالѧѧѧثة للѧѧѧتداول مѧѧѧ ةو تقѧѧѧدم قطѧѧѧاع البѧѧѧنوك إلѧѧѧى المرتѧѧѧب   
 الأسهم ةجمالي قيمإمن   %  21.2 بنسبة ك.   مليون د   109.9ا  بلغѧت قيمته    % 8.5ة  بنسѧب ة  صѧفق   2,578ى  لѧ عزعѧة   ـوم % 12.5

 .قالمتداولة بالسو
               : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:     رابـعـاً

 هممليون س  58.2 داولبت هم المتداولةسمѧن حيѧث قيمة الأ   للѧتداول  الأولѧى  بالمرتѧبة  مجموعة الصناعات الوطنية       تقدمѧت شѧرآة     
 .ك.   مليون د30.9 بلغت قيمتهاة فق ص1,356 وزعةــم

بنك الكويت الوطني        تقѧدم   فѧي حيѧن       هم  مليون س24.7ل داوبѧت داولة ـتـѧ هم المسѧ ن حيѧث قѧيمة الأ  الثانѧية للѧتداول  مـѧ    ة إلѧى المرتѧب     
 .ك.   مليون د26.9 فقة بلغت قيمتها  ص294موزعة 

 هم  ملѧيون س 9.4ل داو  بѧت داولةـتـѧ هم الم سѧ ـمѧن حيѧث قѧيمة الأ      تداول   للѧ   إلѧى المـرتѧبة الثالѧثة       الإتصالات المتنقلة     شѧرآة وتراجعѧت   
 .ك.   مليون د25.5 فقة بلغت قيمتها  ص768 موزعة

           :عـــن الأربـاح  الربع ســـــنـويــــةرآات إعــــلان الشـــ:    خـامـساً 
  :2003 عــام الربع الأول ــلال خالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي 

 

 البيان                   2003خلال الربع الأول عام 2002خلال الربع الأول عام %

الأرباح يللتغير ف ربحية السهم 
 )ك.ف(

صـافي الربح     
 )ك.  دألف( 

ربحية السهم 
 )ك.ف(

صـافي الربح    
 الــشـرآة اســم   )ك.  دألف( 

  بنك الكويت الوطني 28,700 28.7 28,031 19.0 +2.4 %
  المجموعة البترولية المستقلة 985 9.6 99- 1.0- +1,095 %
  بيت التمويل الكويتي 29,500 19 13,700 18.0 +115.3 %

  الشرآة الكويتية للمباني والتعمير 1,728 5.8 1,863 6.3 -7.2 %
  بنك الخليج  12,667 15.9 12,068 15.1 +5.0 %
  الكويتيالتجاري البنك  10,178 9.3 9,660 9.1 +5.4 %
  شرآة الشعيبة للصناعات الورقية 223 7.4 79 2.6 +183 %
  البنك الأهلي الكويتي 5,846 7.0 5,039 6.0 +16.0 %

 



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003/04/16 2003/04/23

�� ��

% 24.4+ 435.5+ 1785.3

�� ��

% 6.4+ 132.8+ 2088.0 2,220.8

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
من أجمالي السوق أجمالي السوق   NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

%70.9 12,298,255,671 8,720,810,000 %89.1 461,955,950

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى

وحـدة الأبحـاث الإقتصاد

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى
          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

518,617,380

  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

الـــتـــغـــــيـــــر الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

3,301.6

3,145.2

3,187.0

3,207.7

3,267.8
3,295.0

3,000
3,025
3,050
3,075
3,100
3,125
3,150
3,175
3,200
3,225
3,250
3,275
3,300
3,325
3,350

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

3,154.8

3,140.2

3,094.9

3,050.2

3,119.6
3,145.2

3,000
3,025
3,050
3,075
3,100
3,125
3,150
3,175
3,200
3,225
3,250
3,275
3,300
3,325
3,350

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

215.56215.09

207.99
206.28

203.96

215.49

190.0
192.0
194.0
196.0
198.0
200.0
202.0
204.0
206.0
208.0
210.0
212.0
214.0
216.0
218.0
220.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

192.65

199.85

198.55

202.07

201.41

203.96

190.0
192.0
194.0
196.0
198.0
200.0
202.0
204.0
206.0
208.0
210.0
212.0
214.0
216.0
218.0
220.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

71,366,560 4,511 207,524,000 3,145.2 الأربعاء03/4/16

�� ��

% 21.0+ 86,377,420

�� ��

% 29.4+ 5,839

�� ��

% 30.0+ 269,691,000
�� ��

% 1.3+ 3,187.0 السبت03/4/19

�� ��

% 0.2- 86,182,670

�� ��

% 10.4- 5,233

�� ��

% 9.1- 245,275,500

�� ��

% 0.6+ 3,207.7 الأحــد03/4/20

�� ��

% 71.6+ 147,909,020

�� ��

% 30.6+ 6,833

�� ��

% 66.3+ 407,992,000

�� ��

% 1.9+ 3,267.8 الأ ثنين03/4/21

�� ��

% 26.1- 109,347,770

�� ��

% 4.0- 6,557

�� ��

% 20.6- 324,040,500

�� ��

% 0.8+ 3,295.0 الثلاثاء03/4/22

�� ��

% 18.8- 88,800,500

�� ��

% 7.9- 6,040
�� ��

% 14.9- 275,656,500

�� ��

% 0.2+ 3,301.6 الأربعاء03/4/23

وحـ

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

86
86

148
109

89

270

245

408 324

276

6,040

6,557

6,833

5,233

5,839

10
30
50
70
90

110
130
150
170
190
210
230
250
270
290
310
330
350
370
390
410
430

السبت03/4/19 الأحــد03/4/20 الأ ثنين03/4/21 الثلاثاء03/4/22 الأربعاء03/4/23

عـدد الصفقات ( صفقة)

4,000

4,200

4,400

4,600

4,800

5,000

5,200

5,400

5,600

5,800

6,000

6,200

6,400

6,600

6,800

7,000
قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/04/16 2002/12/31 2002/12/31 2003/04/16 2003/04/23   مـؤشـر( نقطة)

�� �� % 6.4+ % 24.4+ 1,785.3 2,088.0 2,220.8  NIC 50 مـؤشــر   

�� �� % 5.0+ % 39.0+ 2,375.3 3,145.2 3,301.6   الـسـوق السعري 

�� �� % 6.1+ % 25.20+ 172.12 203.08 215.49   الـسـوق الـوزنـي 

�� �� % 5.5+ % 20.8+ 230.62 264.11 278.68   الكويتية للإستثمار

�� �� % 6.0+ % 15.5+ 3,271.2 3,565.1 3,779.3    الــبـــنـــوك

�� �� % 8.2+ % 28.3+ 2,653.9 3,147.3 3,404.5    الإسـتثمار

�� �� % 5.5+ % 18.8+ 1,424.0 1,603.9 1,691.6    الـتـأمين

�� �� % 4.1+ % 34.8+ 1,910.1 2,473.3 2,575.2    العـقـارى

�� �� % 7.4+ % 24.6+ 2,275.6 2,640.4 2,834.7    الصنـاعى

�� �� % 1.5+ % 86.8+ 3,237.5 5,957.0 6,047.5    الخـدمـات

�� �� % 6.6+ % 30.3+ 1,794.7 2,193.7 2,338.4    الأغـذيـة

�� �� % 3.6+ % 15.6+ 1,254.3 1,399.8 1,449.9    الغير آويتيه

�� �� % 2.3+ % 4.6+ 1,858.1 1,899.5 1,944.0    الصناديـق 

وحـد

الشرآات   
     الأسبوع

86 11 8 11 67 الـمـــاضـى

88 9 11 51 26 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 97  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 1.5 +

% 3.6 +

% 5.5 +

% 4.1 +

% 7.4 +

% 8.2 +

% 6.6 +
% 6.0 +

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

% 6.0 +

% 7.0 +

% 8.0 +

% 9.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام 2003    من19 حتى23 أبـريـل    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %12.5 190,972,500   البنوك
1 %35.6 541,340,000   الإستثمار
8 %0.1 2,160,000   التأمين
2 %17.0 259,105,000   العقار
3 %16.3 248,627,000   الصناعة
6 %7.0 105,838,500   الخدمات
7 %2.0 29,892,500   الأغــذية
5 %9.5 144,720,000   الغيرآويتي

%100 1,522,655,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %8.5 2,578   البنوك
1 %25.9 7,909   الإستثمار
8 %0.2 65   التأمين
4 %15.0 4,570   العقار
2 %25.1 7,667   الصناعة

وحـدة الأبحـاث الإقتصادية 3 %16.2 4,938   الخدمات
7 %2.5 751   الأغــذية
6 %6.6 2,024   الغيرآويتي

%100 30,502  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %21.2 109,909,050   البنوك
1 %23.7 123,113,960   الإستثمار
8 %0.2 864,400   التأمين
5 %12.1 62,653,410   العقار
2 %22.0 114,164,530   الصناعة
4 %17.1 88,835,540   الخدمات
7 %1.2 6,042,930   الأغــذية
6 %2.5 13,033,560   الغيرآويتي

%100 518,617,380  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإستثمار
%35.6

  الغيرآويتي
%9.5

  التأمين
%0.1

  الصناعة
%16.3

  الخدمات
%7.0

  الأغــذية
%2.0

  البنوك
%12.5

  العقار
%17.0

  الإستثمار
%25.9

  الغيرآويتي
%6.6

  التأمين
  الصناعة%0.2

%25.1

  الخدمات
%16.2

  الأغــذية
%2.5

  البنوك
%8.5

  العقار
%15.0

  العقار
%12.1

  البنوك
%21.2

  الأغــذية
  الخدمات%1.2

%17.1

  الصناعة
%22.0

  التأمين
%0.2

  الغيرآويتي
%2.5

  الإستثمار
%23.7
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

�� ��

% 140.7+ 79,350,000 190,972,500   البنوك

�� ��

% 82.4+ 296,847,500 541,340,000   الإستثمار

�� ��

% 9.2- 2,380,000 2,160,000   التأمين

�� ��

% 20.7+ 214,660,000 259,105,000   العقارى

�� ��

% 205.8+ 81,311,500 248,627,000   الصناعى

�� ��

% 13.4+ 93,297,000 105,838,500   الخدمات

�� ��

% 66.7+ 17,927,500 29,892,500   الأغــذية

�� ��

% 0.7- 145,782,500 144,720,000   الغيرآويتية

�� ��
%63.5+ 931,556,000 1,522,655,500  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 76.0+ 1,465 2,578   البنوك

�� ��

% 67.9+ 4,710 7,909   الإستثمار

�� ��

% 32.7+ 49 65   التأمين

�� ��

% 12.6+ 4,058 4,570   العقارى

�� ��

% 142.2+ 3,166 7,667   الصناعى

�� ��

% 23.7+ 3,993 4,938   الخدمات
وحـدة الأبح

�� ��

% 57.8+ 476 751   الأغــذية

�� ��

% 7.7+ 1,879 2,024   الغيرآويتية

�� ��

% 54.1+ 19,796 30,502  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 156.2+ 42,905,800 109,909,050   البنوك

�� ��

% 109.8+ 58,670,680 123,113,960   الإستثمار

�� ��

% 4.4- 904,350 864,400   التأمين

�� ��

% 14.3+ 54,810,730 62,653,410   العقارى

�� ��

% 163.7+ 43,285,130 114,164,530   الصناعى

�� ��

% 40.0+ 63,449,030 88,835,540   الخدمات

�� ��

% 47.9+ 4,087,130 6,042,930   الأغــذية

�� ��

% 3.5- 13,511,640 13,033,560   الغيرآويتية

�� ��

% 84.2+ 281,624,490 518,617,380  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

0

100

200

300

400

500

600

 البنوك
ستثمار

 الإ
لتأمين

 ا
العقارى

 
 الصناعى

خدمات
ال

غذية
 الأ

ويتية
 الغيرآ

الأسبوع قبل الماضى آمية الأسهم (مليون سهم)الأسبوع الماضى

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

لبنوك
 ا

ثمار
 الإست

تأمين
 ال

عقارى
 ال

صناعى
 ال

خدمات
ال

غذية
 الأ

يتية
رآو

 الغي

الأسبوع قبل الماضى عـدد الصفقات( مائة صفقة)الأسبوع الماضى

0

20

40

60

80

100

120

140

 البنوك
ستثمار

 الإ
لتأمين

 ا
العقارى

 
 الصناعى

خدمات
ال

غذية
 الأ

ويتية
 الغيرآ

الأسبوع قبل الماضى قيمة الأسهم (مليون سهم)الأسبوع الماضى
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عــام 2003    من19 حتى23 أبـريـل اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

531 متوسط السعر : %13.1

�� �� 1- مجموعة الصناعات الوطنية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
9,060,900 379 17,965,000 510 السبت
5,521,800 208 10,400,000 540 الأحـــد
7,894,150 320 14,405,000 550 الأثنين
4,409,150 238 8,150,000 550 الثلاثاء
4,033,150 211 7,270,000 560 الاربعاء

30,919,150 1,356 58,190,000

1,088 متوسط السعر : %7.8

�� �� 2- بنك الكويت الوطني
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
426,200 8 410,000 1,040 السبت

1,423,850 24 1,370,000 1,040 الأحـــد
15,610,800 135 14,377,500 1,100 الأثنين
6,800,750 95 6,182,500 1,100 الثلاثاء
2,640,750 32 2,382,500 1,100 الاربعاء

26,902,350 294 24,722,500

2,722 متوسط السعر : %5.9

�� �� 3- شرآة الإتصالات المتنقلة
وحـدة الأبحـاث الإقتصادية والتحل قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,003,000 116 1,176,000 2,600 السبت
4,856,700 191 1,809,000 2,650 الأحـــد
8,717,400 241 3,154,000 2,850 الأثنين
5,554,400 114 1,991,000 2,800 الثلاثاء
3,364,350 106 1,236,000 2,700 الاربعاء

25,495,850 768 9,366,000

326 متوسط السعر : %6.5

�� �� 4- بنك برقان الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,454,950 141 7,850,000 310 السبت
3,082,400 183 9,670,000 320 الأحـــد

10,047,150 290 30,620,000 325 الأثنين
4,295,600 139 12,950,000 330 الثلاثاء
3,712,500 163 11,250,000 330 الاربعاء

23,592,600 916 72,340,000

159 متوسط السعر : %3.9

�� �� 5-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
4,877,360 287 31,120,000 158 السبت
3,274,840 187 20,900,000 158 الأحـــد

10,622,120 483 66,400,000 160 الأثنين
3,243,720 187 20,140,000 162 الثلاثاء
1,236,080 98 7,720,000 160 الاربعاء

23,254,120 1,242 146,280,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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 *  النسبة المؤبة الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%13.1+ 65+ 2003/04/16 495 30,919,150 1,356 58,190,000 560 495 570 1 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%7.8+ 80+ 2003/04/16 1,020 26,902,350 294 24,722,500 1,100 1,020 1,120 2 بنك الكويت الوطني

�� ��

%5.9+ 150+ 2003/04/16 2,550 25,495,850 768 9,366,000 2,700 2,550 2,850 3 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%6.5+ 20+ 2003/04/16 310 23,592,600 916 72,340,000 330 310 335 4 بنك برقان الكويتي

�� ��

%3.9+ 6+ 2003/04/16 154 23,254,120 1,242 146,280,000 160 156 164 5  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%1.2- 20- 2003/04/16 1,680 22,784,150 752 13,575,000 1,660 1,660 1,720 6 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%23.1+ 105+ 2003/04/16 455 21,326,350 1,232 41,650,000 560 455 570 7 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%6.6+ 80+ 2003/04/16 1,220 20,642,050 371 16,340,000 1,300 1,200 1,300 8 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%11.7+ 26+ 2003/04/16 222 17,027,350 918 70,930,000 248 224 255 9 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%8.8+ 25+ 2003/04/16 285 16,514,700 1,146 53,280,000 310 285 330 9 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%3.9+ 6+ 2003/04/16 154 23,254,120 1,242 146,280,000 160 156 164 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%6.5+ 20+ 2003/04/16 310 23,592,600 916 72,340,000 330 310 335 2 بنك برقان الكويتي

�� ��

%11.7+ 26+ 2003/04/16 222 17,027,350 918 70,930,000 248 224 255 3 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%13.1+ 65+ 2003/04/16 495 30,919,150 1,356 58,190,000 560 495 570 4 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%8.8+ 25+ 2003/04/16 285 16,514,700 1,146 53,280,000 310 285 330 5 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%36.6+ 15+ 2003/04/16 41 2,703,040 604 52,560,000 56 41 58 6 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%1.5+ 2+ 2003/04/16 136 6,410,040 741 47,200,000 138 130 142 7 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%11.3+ 30+ 2003/04/16 265 13,449,600 923 46,250,000 295 275 305 صاد8 الشرآة الأهلية للإستثمار %23.1+ 105+ 2003/04/16 455 21,326,350 1,232 41,650,000 560 455 570 9 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%5.7+ 15+ 2003/04/16 265 11,207,850 592 40,620,000 280 265 285 10 شرآة الإستثمارات الوطنية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%36.6+ 15+ 2003/04/16 41 2,703,040 604 52,560,000 56 41 58 1 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%23.1+ 105+ 2003/04/16 455 21,326,350 1,232 41,650,000 560 455 570 2 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%20.3+ 70+ 2003/04/16 345 1,099,950 209 2,940,000 415 350 415 3 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%19.7+ 46+ 2003/04/16 234 2,818,700 168 11,230,000 280 230 280 4 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%15.1+ 40+ 2003/04/16 265 9,801,250 300 33,640,000 305 275 305 5 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��
%15.1+ 40+ 2003/04/16 265 9,564,800 611 32,810,000 305 270 315 6 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%14.6+ 70+ 2003/04/16 480 240,000 17 480,000 550 490 550 7 شرآة الخليج للتأمين
�� ��

%14.5+ 50+ 2003/04/16 345 10,284,300 230 28,180,000 395 340 395 8 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%14.1+ 50+ 2003/04/16 355 10,012,500 727 25,890,000 405 365 405 9 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%13.1+ 65+ 2003/04/16 495 30,919,150 1,356 58,190,000 560 495 570 10 مجموعة الصناعات الوطنية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%10.6- 90- 2003/04/16 850 1,903,200 219 2,310,000 760 760 880 1 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف

�� ��

%8.9- 80- 2003/04/16 900 1,469,600 36 1,595,000 820 800 940 2 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%5.6- 25- 2003/04/13 445 4,200 1 10,000 420 420 420 3 الشرآة الأهلية للمشاريع الصناعية

�� ��

%5.6- 60- 2003/04/16 1,080 2,708,100 394 2,577,500 1,020 1,000 1,140 4 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%5.3- 25- 2003/04/16 470 1,010,750 90 2,210,000 445 440 465 5 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%3.7- 8- 2003/04/16 218 6,279,760 443 29,340,000 210 208 220 6 شرآة المال  العقارية

�� ��

%3.3- 6- 2003/04/13 184 101,280 15 560,000 178 178 182 7 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%2.6- 4- 2003/04/16 152 64,720 16 440,000 148 140 150 8 بنك الخليج المتحد

�� ��

%1.7- 40- 2003/04/16 2,400 183,750 23 77,500 2,360 2,340 2,380 9 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%1.2- 20- 2003/04/16 1,680 22,784,150 752 13,575,000 1,660 1,660 1,720 10 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام 2003    من19 حتى23 أبـريـل         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%7.5+ 200+ 2003/04/16 2,650 1,025,650 61 377,000 2,850 2,650 2,850 ��1 شرآة الخليج للكابلات ��

%5.9+ 150+ 2003/04/16 2,550 25,495,850 768 9,366,000 2,700 2,550 2,850 ��2 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%8.4+ 140+ 2003/04/16 1,660 699,950 49 402,500 1,800 1,700 1,800 ��3 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%10.4+ 140+ 2003/04/16 1,340 47,350 8 32,500 1,480 1,420 1,480 ��4 شرآة السكب الكويتية  ��

%11.6+ 110+ 2003/04/16 950 11,625,750 1,103 10,862,500 1,060 1,000 1,100 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 5�� ��

%23.1+ 105+ 2003/04/16 455 21,326,350 1,232 41,650,000 560 455 570 ��6 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%9.8+ 100+ 2003/04/16 1,020 5,427,100 175 5,075,000 1,120 1,040 1,120 ��7 شرآة التسهيلات التجارية ��

%7.8+ 80+ 2003/04/16 1,020 26,902,350 294 24,722,500 1,100 1,020 1,120 ��8 بنك الكويت الوطني ��

%6.6+ 80+ 2003/04/16 1,220 20,642,050 371 16,340,000 1,300 1,200 1,300 ��9 بيت التمويل الكويتي ��

%20.3+ 70+ 2003/04/16 345 1,099,950 209 2,940,000 415 350 415 ��10 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%14.6+ 70+ 2003/04/16 480 240,000 17 480,000 550 490 550 ��11 شرآة الخليج للتأمين ��

%13.1+ 65+ 2003/04/16 495 30,919,150 1,356 58,190,000 560 495 570 ��12 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%12.0+ 60+ 2003/04/16 500 8,365,400 722 15,000,000 560 500 610 ��13 شرآة صناعات التبريد ��

%12.4+ 55+ 2003/04/16 445 7,885,050 509 16,260,000 500 450 520 ��14 شرآة أسمنت الكويت ��

%14.5+ 50+ 2003/04/16 345 10,284,300 230 28,180,000 395 340 395 ��15 البنك الأهلي الكويتي ��

%14.1+ 50+ 2003/04/16 355 10,012,500 727 25,890,000 405 365 405 ��16 شرآة اصلاح السفن ��

%9.8+ 50+ 2003/04/16 510 8,905,600 158 16,420,000 560 510 560 ��17 البنك التجارى الكويتي ��

%19.7+ 46+ 2003/04/16 234 2,818,700 168 11,230,000 280 230 280 ��18 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%11.3+ 45+ 2003/04/16 400 2,072,750 255 4,650,000 445 410 470 ��19 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%15.1+ 40+ 2003/04/16 265 9,801,250 300 33,640,000 305 275 305 صاد20 الشرآة الكويتية للإستثمار %15.1+ 40+ 2003/04/16 265 9,564,800 611 32,810,000 305 270 315 ��21 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%8.2+ 40+ 2003/04/16 490 3,334,850 231 6,465,000 530 485 540 ��22  بيت الأوراق المالية ��

%10.8+ 35+ 2003/04/16 325 12,379,700 655 35,550,000 360 325 365 ��23 شـرآة دار الإستثمار ��

%8.1+ 35+ 2003/04/16 430 4,306,750 219 9,600,000 465 430 475 ��24 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%10.1+ 35+ 2003/04/16 345 2,330,750 152 6,430,000 380 335 380 ��25 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار ��

%10.1+ 35+ 2003/04/16 345 527,950 36 1,440,000 380 350 380 ��26 شرآة الكويت للتأمين ��

%8.0+ 35+ 2003/04/16 440 192,350 12 420,000 475 445 475 ��27 شرآة الصالحيه العقارية ��

%11.3+ 30+ 2003/04/16 265 13,449,600 923 46,250,000 295 275 305 ��28 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%9.4+ 30+ 2003/04/16 320 1,621,000 123 4,750,000 350 325 355 ��29 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%11.7+ 26+ 2003/04/16 222 17,027,350 918 70,930,000 248 224 255 ��30 شرآة العقارات المتحده ��

%8.8+ 25+ 2003/04/16 285 16,514,700 1,146 53,280,000 310 285 330 ��31 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%10.9+ 25+ 2003/04/16 230 8,197,540 585 33,740,000 255 230 255 ��32 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%10.0+ 25+ 2003/04/16 250 330,550 52 1,250,000 275 255 275 ��33 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%10.3+ 22+ 2003/04/16 214 2,394,000 199 10,660,000 236 212 236 ��34 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%8.6+ 21+ 2003/04/16 244 1,514,580 179 5,870,000 265 242 270 ��35 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%6.5+ 20+ 2003/04/16 310 23,592,600 916 72,340,000 330 310 335 ��36 بنك برقان الكويتي ��

%3.8+ 20+ 2003/04/16 530 3,601,600 317 6,510,000 550 530 570 ��37 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%1.0+ 20+ 2003/04/16 1,940 917,000 72 457,500 1,960 1,920 2,040 شرآة الأنظمة الآلية 38�� ��

%36.6+ 15+ 2003/04/16 41 2,703,040 604 52,560,000 56 41 58 ��39 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%5.7+ 15+ 2003/04/16 265 11,207,850 592 40,620,000 280 265 285 ��40 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%5.6+ 15+ 2003/04/16 270 3,050,300 395 10,910,000 285 270 290 ��41 شرآة المصالح العقارية  ��

%3.2+ 15+ 2003/04/16 465 611,950 71 1,270,000 480 465 490 ��42 شرآة الخدمات البحرية ��

%8.0+ 14+ 2003/04/16 176 1,892,400 220 10,200,000 190 176 192 ��43 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%11.8+ 12+ 2003/04/16 102 2,985,040 344 27,200,000 114 102 116 ��44 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%5.3+ 12+ 2003/04/16 226 1,999,440 144 8,420,000 238 228 246 ��45 شرآة مجمعات الاسواق ��

%1.3+ 10+ 2003/04/16 760 14,258,450 257 18,680,000 770 750 780 ��46 بنك الخليج ��

%2.0+ 10+ 2003/04/16 510 2,345,600 252 4,465,000 520 510 540 ��47 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%7.7+ 10+ 2003/04/16 130 259,600 71 1,920,000 140 132 140 ��48 المجموعة العربية للتأمين ��

%1.1+ 10+ 2003/04/16 870 913,350 97 1,045,000 880 830 890 ��49 شرآة جيزان العقارية ��

%2.4+ 10+ 2003/04/14 410 171,750 34 410,000 420 400 430 ��50 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%5.6+ 8+ 2003/04/16 144 4,156,560 372 27,540,000 152 142 154 ��51 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%3.9+ 6+ 2003/04/16 154 23,254,120 1,242 146,280,000 160 156 164 ��52  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%2.6+ 6+ 2003/04/16 232 9,462,040 648 39,520,000 238 234 242 ��53 بيت الإستثمار الخليجي ��
%2.8+ 6+ 2003/04/16 214 1,759,880 221 8,080,000 220 212 224 ��54 شرآة الصناعات المتحدة ��
%1.2+ 5+ 2003/04/16 410 10,764,150 596 25,760,000 415 415 425 ��55 الشرآة الوطنية العقارية ��

%1.4+ 5+ 2003/04/16 365 5,151,950 318 13,880,000 370 365 380 ��56 البنك العقاري الكويتي ��

%1.8+ 5+ 2003/04/16 275 62,300 14 230,000 280 260 280 ��57 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%3.8+ 4+ 2003/04/16 104 3,510,960 480 32,740,000 108 100 114 ��58 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%3.6+ 4+ 2003/04/16 112 2,319,360 276 20,260,000 116 110 122 ��59 شرآة اسمنت الخليج ��

%2.2+ 4+ 2003/04/16 178 1,937,480 264 10,660,000 182 176 186 ��60 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.6+ 4+ 2003/04/16 246 2,210,940 190 8,940,000 250 244 255 ��61 شرآة مرآز سلطان  ��

%1.5+ 2+ 2003/04/16 136 6,410,040 741 47,200,000 138 130 142 ��62 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%1.3+ 2+ 2003/04/16 154 4,418,960 385 28,420,000 156 152 158 ��63 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%0.9+ 2+ 2003/04/16 220 5,160,400 493 23,480,000 222 214 224 ��64 شرآة الإنماء العقارية ��

%1.7+ 2+ 2003/04/16 118 1,975,640 339 16,480,000 120 118 122 ��65 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%1.4+ 2+ 2003/04/16 144 1,890,920 259 12,960,000 146 144 148 ��66 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.6+ 2+ 2003/04/16 122 1,190,840 233 9,600,000 124 120 128 67 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

عــام 2003    من19 حتى23 أبـريـل        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%10.6- 90- 2003/04/16 850 1,903,200 219 2,310,000 760 760 880 ��1 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف ��

%8.9- 80- 2003/04/16 900 1,469,600 36 1,595,000 820 800 940 ��2 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%5.6- 60- 2003/04/16 1,080 2,708,100 394 2,577,500 1,020 1,000 1,140 ��3 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%1.7- 40- 2003/04/16 2,400 183,750 23 77,500 2,360 2,340 2,380 ��4 شرآة مجموعة النقل ��

%5.3- 25- 2003/04/16 470 1,010,750 90 2,210,000 445 440 465 ��5 المجموعة البترولية المستقلة ��

%5.6- 25- 2003/04/13 445 4,200 1 10,000 420 420 420 ��6 الشرآة الأهلية للمشاريع الصناعية ��

%1.2- 20- 2003/04/16 1,680 22,784,150 752 13,575,000 1,660 1,660 1,720 ��7 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%1.0- 10- 2003/04/16 980 1,361,250 112 1,400,000 970 960 990 ��8 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%3.7- 8- 2003/04/16 218 6,279,760 443 29,340,000 210 208 220 ��9 شرآة المال  العقارية ��

%3.3- 6- 2003/04/13 184 101,280 15 560,000 178 178 182 ��10 شرآة الخدمات التعليمية ��

%2.6- 4- 2003/04/16 152 64,720 16 440,000 148 140 150 11 بنك الخليج المتحد

86  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 11 شرآة من أصل : أنخفضت أسعارأسهم الأسـهم المنخـفـضـة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 67  شــرآة من أصل 86  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م

التقريرالإسبوعي   10
____________________________________________________________________________________



+ 12.41 نقطة نقطة بتغير  215.49 + 156.4 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 3,301.6 من19 حتى23 أبـريـل بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%7.8+ 80+ 2003/04/16 1,020 %5.2 26,902,350 %1.0 294 %1.6 24,722,500 1,100 1,020 1,120 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%1.3+ 10+ 2003/04/16 760 %2.7 14,258,450 %0.8 257 %1.2 18,680,000 770 750 780 ��2 بنك الخليج  ��

%9.8+ 50+ 2003/04/16 510 %1.7 8,905,600 %0.5 158 %1.1 16,420,000 560 510 560 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%14.5+ 50+ 2003/04/16 345 %2.0 10,284,300 %0.8 230 %1.9 28,180,000 395 340 395 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%2.4+ 10+ 2003/04/14 410 %0.0 171,750 %0.1 34 %0.0 410,000 420 400 430 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.4+ 5+ 2003/04/16 365 %1.0 5,151,950 %1.0 318 %0.9 13,880,000 370 365 380 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%6.5+ 20+ 2003/04/16 310 %4.5 23,592,600 %3.0 916 %4.8 72,340,000 330 310 335 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%6.6+ 80+ 2003/04/16 1,220 %4.0 20,642,050 %1.2 371 %1.1 16,340,000 1,300 1,200 1,300 8 بيت التمويل الكويتي
%21.2 109,909,050 %8.5 2,578 %12.5 190,972,500 199.67 3,779.3 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك ��

%15.1+ 40+ 2003/04/16 265 %1.9 9,801,250 %1.0 300 %2.2 33,640,000 305 275 305 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%9.8+ 100+ 2003/04/16 1,020 %1.0 5,427,100 %0.6 175 %0.3 5,075,000 1,120 1,040 1,120 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%19.7+ 46+ 2003/04/16 234 %0.5 2,818,700 %0.6 168 %0.7 11,230,000 280 230 280 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%5.7+ 15+ 2003/04/16 265 %2.2 11,207,850 %1.9 592 %2.7 40,620,000 280 265 285 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%3.9+ 6+ 2003/04/16 154 %4.5 23,254,120 %4.1 1,242 %9.6 146,280,000 160 156 164 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%11.3+ 30+ 2003/04/16 265 %2.6 13,449,600 %3.0 923 %3.0 46,250,000 295 275 305 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%9.4+ 30+ 2003/04/16 320 %0.3 1,621,000 %0.4 123 %0.3 4,750,000 350 325 355 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%8.2+ 40+ 2003/04/16 490 %0.6 3,334,850 %0.8 231 %0.4 6,465,000 530 485 540 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%1.5+ 2+ 2003/04/16 136 %1.2 6,410,040 %2.4 741 %3.1 47,200,000 138 130 142 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%15.1+ 40+ 2003/04/16 265 %1.8 9,564,800 %2.0 611 %2.2 32,810,000 305 270 315 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2003/03/04 435 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 435 0 0 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%5.6+ 8+ 2003/04/16 144 %0.8 4,156,560 %1.2 372 %1.8 27,540,000 152 142 154 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%8.0+ 14+ 2003/04/16 176 %0.4 1,892,400 %0.7 220 %0.7 10,200,000 190 176 192 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%10.3+ 22+ 2003/04/16 214 %0.5 2,394,000 %0.7 199 %0.7 10,660,000 236 212 236 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%10.8+ 35+ 2003/04/16 325 %2.4 12,379,700 %2.1 655 %2.3 35,550,000 360 325 365 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2003/03/12 220 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 220 0 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� �� 0 0 2003/04/16 196 %0.3 1,546,480 %0.8 236 %0.5 7,920,000 196 188 200 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� �� 0 0 2003/04/16 70 %0.4 2,062,720 %1.1 321 %1.9 29,200,000 70 70 72 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%2.6+ 6+ 2003/04/16 232 %1.8 9,462,040 %2.1 648 %2.6 39,520,000 238 234 242 ��29 بيت الإستثمار الخليجي ��

%10.1+ 35+ 2003/04/16 345 %0.4 2,330,750 %0.5 152 %0.4 6,430,000 380 335 380 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%23.7 123,113,960 %25.9 7,909 %35.6 541,340,000 214.71 3,404.5 0 ��مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار ��

%10.1+ 35+ 2003/04/16 345 %0.1 527,950 %0.1 36 %0.1 1,440,000 380 350 380 ��31 شرآة الكويت للتأمين ��

%14.6+ 70+ 2003/04/16 480 %0.0 240,000 %0.1 17 %0.0 480,000 550 490 550 32 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2003/04/13 475 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 475 0 0 33 الشرآة الأهلية للتأمين

�� �� 0 0 2003/04/15 400 %0.0 96,450 %0.0 12 %0.0 240,000 400 390 410 34 شرآة وربة للتأمين
%0.2 864,400 %0.2 65 %0.1 2,160,000 167.52 1,691.6 ��مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��35 شرآة عقارات الكويت ��

%11.7+ 26+ 2003/04/16 222 %3.3 17,027,350 %3.0 918 %4.7 70,930,000 248 224 255 ��36 شرآة العقارات المتحده ��

%1.2+ 5+ 2003/04/16 410 %2.1 10,764,150 %2.0 596 %1.7 25,760,000 415 415 425 ��37 الشرآة الوطنية العقارية ��

%8.0+ 35+ 2003/04/16 440 %0.0 192,350 %0.0 12 %0.0 420,000 475 445 475 ��38 شرآة الصالحيه العقارية ��

%1.3+ 2+ 2003/04/16 154 %0.9 4,418,960 %1.3 385 %1.9 28,420,000 156 152 158 39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� �� 0 0 2003/04/16 250 %0.0 134,700 %0.1 22 %0.0 530,000 250 250 260 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��41 الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%10.0+ 25+ 2003/04/16 250 %0.1 330,550 %0.2 52 %0.1 1,250,000 275 255 275 ��42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%5.6+ 15+ 2003/04/16 270 %0.6 3,050,300 %1.3 395 %0.7 10,910,000 285 270 290 43 شرآة المصالح العقارية

�� �� 0 0 2003/04/16 180 %1.0 5,038,320 %1.7 517 %1.8 28,060,000 180 176 184 44 الشرآة العربية العقارية

�� �� 0 0 2003/04/16 220 %0.2 1,145,680 %0.2 55 %0.3 5,220,000 220 210 220 ��45 شرآة الإتحاد العقارية ��

%0.9+ 2+ 2003/04/16 220 %1.0 5,160,400 %1.6 493 %1.5 23,480,000 222 214 224 ��46 شرآة الإنماء العقارية ��

%10.9+ 25+ 2003/04/16 230 %1.6 8,197,540 %1.9 585 %2.2 33,740,000 255 230 255 ��47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%3.7- 8- 2003/04/16 218 %1.2 6,279,760 %1.5 443 %1.9 29,340,000 210 208 220 ��48 شرآة المال  العقارية ��

%1.1+ 10+ 2003/04/16 870 %0.2 913,350 %0.3 97 %0.1 1,045,000 880 830 890 49 شرآة جيزان العقارية
%12.1 62,653,410 %15.0 4,570 %17.0 259,105,000 273.03 2,575.2 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%13.1+ 65+ 2003/04/16 495 %6.0 30,919,150 %4.4 1,356 %3.8 58,190,000 560 495 570 ��50 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%23.1+ 105+ 2003/04/16 455 %4.1 21,326,350 %4.0 1,232 %2.7 41,650,000 560 455 ��51 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني570 ��

%12.4+ 55+ 2003/04/16 445 %1.5 7,885,050 %1.7 509 %1.1 16,260,000 500 450 520 ��52 شرآة أسمنت الكويت ��

%12.0+ 60+ 2003/04/16 500 %1.6 8,365,400 %2.4 722 %1.0 15,000,000 560 500 610 ��53 شرآة صناعات التبريد ��

%7.5+ 200+ 2003/04/16 2,650 %0.2 1,025,650 %0.2 61 %0.0 377,000 2,850 2,650 2,850 ��54 شرآة الخليج للكابلات ��

%14.1+ 50+ 2003/04/16 355 %1.9 10,012,500 %2.4 727 %1.7 25,890,000 405 365 405 ��55 شرآة اصلاح السفن ��

%3.2+ 15+ 2003/04/16 465 %0.1 611,950 %0.2 71 %0.1 1,270,000 480 465 490 ��56 شرآة الخدمات البحرية ��

%5.6- 60- 2003/04/16 1,080 %0.5 2,708,100 %1.3 394 %0.2 2,577,500 1,020 1,000 1,140 ��57 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%11.3+ 45+ 2003/04/16 400 %0.4 2,072,750 %0.8 255 %0.3 4,650,000 445 410 470 ��58 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%20.3+ 70+ 2003/04/16 345 %0.2 1,099,950 %0.7 209 %0.2 2,940,000 415 350 415 ��59 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%10.4+ 140+ 2003/04/16 1,340 %0.0 47,350 %0.0 8 %0.0 32,500 1,480 1,420 1,480 ��60 شرآة السكب الكويتية ��

%3.8+ 20+ 2003/04/16 530 %0.7 3,601,600 %1.0 317 %0.4 6,510,000 550 530 570 ��61 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%2.8+ 6+ 2003/04/16 214 %0.3 1,759,880 %0.7 221 %0.5 8,080,000 220 212 224 ��62 شرآة الصناعات المتحدة ��

%8.8+ 25+ 2003/04/16 285 %3.2 16,514,700 %3.8 1,146 %3.5 53,280,000 310 285 330 ��63 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%8.1+ 35+ 2003/04/16 430 %0.8 4,306,750 %0.7 219 %0.6 9,600,000 465 430 475 ��64 شرآة الخليج لصناعة الزجاج �� 0 0 2003/04/08 650 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 650 0 0 ��65 شرآة أسمنت الهلال ��

%5.6- 25- 2003/04/13 445 %0.0 4,200 %0.0 1 %0.0 10,000 420 420 420 ��66 الشرآة الأهلية للمشاريع الصناعية ��

%10.6- 90- 2003/04/16 850 %0.4 1,903,200 %0.7 219 %0.2 2,310,000 760 760 880 67 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%22.0 114,164,530 %25.1 7,667 %16.3 248,627,000 226.04 2,834.7 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%8.9- 80- 2003/04/16 900 %0.3 1,469,600 %0.1 36 %0.1 1,595,000 820 800 940 ��68 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%1.8+ 5+ 2003/04/16 275 %0.0 62,300 %0.0 14 %0.0 230,000 280 260 280 ��69 شرآة الفنادق الكويتيه �� 0 0 2003/04/16 630 %2.8 14,324,800 %2.9 891 %1.5 22,580,000 630 610 660 ��70 شرآة المخازن العموميه ��

%5.3+ 12+ 2003/04/16 226 %0.4 1,999,440 %0.5 144 %0.6 8,420,000 238 228 246 ��71 شرآة مجمعات الاسواق ��

%5.9+ 150+ 2003/04/16 2,550 %4.9 25,495,850 %2.5 768 %0.6 9,366,000 2,700 2,550 2,850 ��72 شرآة الإتصالات المتنقلة �� 0 0 2003/04/16 208 %0.2 967,440 %0.4 137 %0.3 4,620,000 208 206 214 ��73 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%3.3- 6- 2003/04/13 184 %0.0 101,280 %0.0 15 %0.0 560,000 178 178 182 ��74 شرآة الخدمات التعليمية ��

%5.3- 25- 2003/04/16 470 %0.2 1,010,750 %0.3 90 %0.1 2,210,000 445 440 465 ��75 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.0- 10- 2003/04/16 980 %0.3 1,361,250 %0.4 112 %0.1 1,400,000 970 960 990 ��76 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%1.6+ 4+ 2003/04/16 246 %0.4 2,210,940 %0.6 190 %0.6 8,940,000 250 244 255 ��77 شرآة مرآز سلطان ��

%2.0+ 10+ 2003/04/16 510 %0.5 2,345,600 %0.8 252 %0.3 4,465,000 520 510 540 ��78 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%1.7- 40- 2003/04/16 2,400 %0.0 183,750 %0.1 23 %0.0 77,500 2,360 2,340 2,380 ��79 شرآة مجموعة النقل ��

%1.2- 20- 2003/04/16 1,680 %4.4 22,784,150 %2.5 752 %0.9 13,575,000 1,660 1,660 1,720 ��80 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%11.6+ 110+ 2003/04/16 950 %2.2 11,625,750 %3.6 1,103 %0.7 10,862,500 1,060 1,000 1,100 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 81�� ��

%1.7+ 2+ 2003/04/16 118 %0.4 1,975,640 %1.1 339 %1.1 16,480,000 120 118 122 ��82 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%1.0+ 20+ 2003/04/16 1,940 %0.2 917,000 %0.2 72 %0.0 457,500 1,960 1,920 2,040 شرآة الأنظمة الآلية 83
%17.1 88,835,540 %16.2 4,938 %7.0 105,838,500 258.2 6,047.5 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%8.6+ 21+ 2003/04/16 244 %0.3 1,514,580 %0.6 179 %0.4 5,870,000 265 242 270 ��84 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.4+ 2+ 2003/04/16 144 %0.4 1,890,920 %0.8 259 %0.9 12,960,000 146 144 148 ��85 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%2.2+ 4+ 2003/04/16 178 %0.4 1,937,480 %0.9 264 %0.7 10,660,000 182 176 186 ��86 الشرآة المتحده للدواجن ��

%8.4+ 140+ 2003/04/16 1,660 %0.1 699,950 %0.2 49 %0.0 402,500 1,800 1,700 1,800 87 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.2 6,042,930 %2.5 751 %2.0 29,892,500 233.29 2,338.4 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة �� 0 0 2003/04/13 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 ��88 بنك البحرين الدولى ��

%1.6+ 2+ 2003/04/16 122 %0.2 1,190,840 %0.8 233 %0.6 9,600,000 124 120 128 ��89 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%11.8+ 12+ 2003/04/16 102 %0.6 2,985,040 %1.1 344 %1.8 27,200,000 114 102 ��90 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع116 ��

%3.6+ 4+ 2003/04/16 112 %0.4 2,319,360 %0.9 276 %1.3 20,260,000 116 110 122 ��91 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��92 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%3.8+ 4+ 2003/04/16 104 %0.7 3,510,960 %1.6 480 %2.2 32,740,000 108 100 114 ��93 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%36.6+ 15+ 2003/04/16 41 %0.5 2,703,040 %2.0 604 %3.5 52,560,000 56 41 58 ��94 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%7.7+ 10+ 2003/04/16 130 %0.1 259,600 %0.2 71 %0.1 1,920,000 140 132 140 ��95 المجموعة العربية للتأمين ��

%2.6- 4- 2003/04/16 152 %0.0 64,720 %0.1 16 %0.0 440,000 148 140 150 ��96 بنك الخليج المتحد ��

%5.8- 60- 2003/04/14 1,040 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 980 0 0 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 97
%2.5 13,033,560 %6.6 2,024 %9.5 144,720,000 120.48 1,449.9 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 518,617,380 %100 30,502 %100 1,522,655,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات �� 0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1�� ��

%1.8+ 20+ 2003/04/15 1,140 5,180 6 4,500 1,160 1,140 1,160 صندوق الإستثمارالعقارى 2�� �� 0 0 2003/04/14 1,000 0 0 0 1,000 0 0 صندوق الفرص العقارية 3�� ��

%2.0+ 20+ 2003/02/16 1,000 3,060 1 3,000 1,020 1,020 1,020 صندوق المأمون  ( أ ) 4�� ��

%11.8+ 120+ 2003/04/16 1,020 16,880 5 16,500 1,140 980 1,140 صندوق المأمون  ( ب) 5
25,120 12 24,000 172.93 1,944.0 صندوق الإسـتـثـمار الأول

518,642,500 30,514 1,522,679,500 صندوق الإسـتـثـمار الأول


